

ABB rapporterar starkt resultat för fjärde kvartalet, nettovinsten för 2011 upp 24%

- Orderingsgången upp 17%¹ (10% organiskt²), intäkterna upp 16% (10% organiskt)
- Orderingsgången för helåret når för första gången 40 miljarder dollar, rekordhöga intäkter på 38 miljarder dollar
- Operativt EBITDA³ för fjärde kvartalet upp 18%, nettovinsten upp 19%
- Kassaflöde från rörelsen 1,7 miljarder dollar för fjärde kvartalet
- Styrelsen föreslår en utdelning för 2011 med 0,65 CHF, en ökning med 8% från 2010

2012-02-16 – ABB redovisade ökad lönsamhet för fjärde kvartalet 2011 till följd av stark intäktstillväxt i kombination med kostnadsbesparingar. Företagets orderingsgång för helåret 2011 nådde för första gången 40 miljarder dollar och intäkterna uppgick till rekordhöga 38 miljarder dollar.

Operativt EBITDA, ledningens mått på lönsamhet, steg med 18 procent, jämfört med fjärde kvartalet i fjol, till 1,6 miljarder dollar utifrån en ökning av intäkterna med 16 procent (10 procent organiskt). Den operativa vinstmarginalen steg till 14,8 procent från 14,4 procent, främst till följd av kostnadsminskningar på cirka 330 miljoner dollar och bättre projektgenomföranden.

Kassaflöde från rörelsen under kvartalet uppgick till runt 1,7 miljarder dollar, nära rekordnivån på 1,8 miljarder dollar för samma kvartal de senaste två åren.

Orderingsgången steg med 17 procent (10 procent organiskt), bland annat till följd av ökad efterfrågan på energieffektiva kraftöverföringssystem både på mogna marknader och tillväxtmarknader. Efterfrågan från kunder i industrin på högeffektiv utrustning för att sänka driftkostnaderna och höja produktkvaliteten steg också.

”Vi fortsatte att prestera väl i fjärde kvartalet, speciellt vad gäller våra kostnadsbesparingar och projektgenomföranden, vilket gör att vi kan rapportera rekordhöga intäkter och starka resultat på en volatil marknad”, säger Joe Hogan, koncernchef för ABB. ”Vi såg en god efterfrågan på energieffektiva lösningar för industrin såväl som för utbyggnad och uppgradering av elnät, och vi räknar med att detta ska fortsätta.”

”Samtidigt kommer en ogynnsam verksamhetsmix och pågående prispress på projekt ur orderstocken att sannolikt tynga vinstmarginalerna under första kvartalet, men vi är mer optimistiska i våra utsikter för resten av året och kommer att fortsätta jaga tillväxt offensivt men samtidigt behålla vår kompromisslösa inställning till kostnadskontroll.”

¹ Ledningens diskussion av orderingsgång och intäkter fokuserar på förändringar i lokala valutor. För förändringar i US-dollar, se resultattabeller i det engelska pressmeddelandet.

² Organiska förändringar exkluderar förvärvet av Baldor.

³ Se ”Reconciliation of non-GAAP measures” in Appendix I i det engelska pressmeddelandet.

Pressmeddelande



Nyckeltal fjärde kvartalet (Q4) och helåret 2011

	Q4 2011	Q4 2010	Förändring		2011	2010	Förändring	
<i>Miljoner dollar där annat ej anges</i>			USD	Lokalt			USD	Lokalt
Orderingång	10 160	8 752	16%	17%	40 210	32 681	23%	18%
Orderstock (31 december)	27 508	26 193	5%	9%				
Intäkter	10 571	9 179	15%	16%	37 990	31 589	20%	15%
EBIT	1 123	978	15%		4 667	3 818	22%	
i % av intäkter	10,6%	10,7%			12,3%	12,1%		
Operativt EBITDA	1 568	1 324	18%		6 014	4 824	25%	
i % av operativa intäkter	14,8%	14,4%			15,8%	15,3%		
Nettovinst	830	700	19%		3 168	2 561	24%	
Resultat per aktie, grundläggande (dollar)	0,36	0,31			1,38	1,12		
Utdelning per aktie (CHF)*					0,65	0,60	8%	
Kassaflöde från rörelsen	1 674	1 759	-5%		3 612	4 197	-14%	
Fritt kassaflöde					2 593	3 397		
i % av nettovinst					82%	133%		
Kassaflöde på investerat kapital					14%	21%		

* Av styrelsen föreslagen.

Resultat för fjärde kvartalet 2011 – sammanfattning

Orderingång och intäkter

Efterfrågan på ABB:s produkter och lösningar fortsatte att öka till följd av att industrin och energisektorn fokuserade på energieffektivitet, industriell produktivitet och tillförlitlig kraft. Orderuppgången var speciellt påtaglig i sektorerna olja, gas och petrokemi samt kraftindustri. Orderingången ökade under fjärde kvartalet, jämfört med ett år tidigare, till följd av påtagligt ökade stora order (mer än 15 miljoner dollar), inklusive en UHVDC-order i Indien värd 900 miljoner dollar och en HVDC-order i Sverige värd 160 miljoner dollar. Stora order ökade med 38 procent och representerade 23 procent av den totala orderingången för kvartalet, jämfört med runt 20 procent för samma period 2010. Basorder (mindre än 15 miljoner dollar) ökade med 12 procent (4 procent organiskt), ungefär samma tillväxttakt som för tredje kvartalet 2011.

Divisionen Discrete Automation and Motion rapporterade den största ordertillväxten, upp 49 procent i lokala valutor, främst som ett resultat av fortsatt god efterfrågan på högeffektiva elmotorer från Baldor. Den organiska tillväxten för divisionen var 11 procent. Orderingången för divisionen Low Voltage Products var 6 procent högre, främst till följd av ökad efterfrågan på lågspänningssystem för att höja eleffektiviteten i industrin. Divisionen Process Automation redovisade en orderuppgång på 7 procent till följd av höga råvarupriser som fortsatt driver kundinvesteringar i ny kapacitet såväl som produktivitetshöjande tjänster och service för befintlig utrustning, i synnerhet inom olje- och gasindustrin.

Divisionen Power Systems hade ett mycket starkt kvartal vad gäller orderingång och intäkter, vilket bekräftar de mer långsiktiga trenderna att koppla ihop kraftnät och stärka kraftinfrastrukturen på både mogna marknader och tillväxtmarknader. Orderingången för Power Products ökade i alla verksamheter, främst till följd av efterfrågan inom kraftdistribution och industri.

Regionalt ökade orderingången med 61 procent i Asien till följd av den stora kraftordern i Indien och en stark orderuppgång i Australien och Singapore, såväl som en 6-procentig ökning i Kina. I Nord- och Sydamerika steg orderingången med 41 procent (11 procent organiskt), med högre efterfrågan

inom både automation och kraft. Orderingången minskade med 8 procent i Europa, vilket återspeglar både en svagare ekonomisk tillväxt och jämförelsen med fjärde kvartalet 2010 då ABB tog hem en HVDC-order värd 580 miljoner dollar. Orderingången i Mellanöstern och Afrika sjönk med 18 procent till följd av färre stora order jämfört med samma period 2010.

Koncernens orderingång för servicetjänster steg med 11 procent under fjärde kvartalet och var 15 procent högre för helåret.

Orderstocken vid slutet av december uppgick till 27,5 miljarder dollar, en ökning i lokala valutor med 9 procent jämfört med vid slutet av fjärde kvartalet 2010 och en minskning med 2 procent jämfört med vid slutet av tredje kvartalet 2011.

Intäkterna fortsatte att stiga och var högre i alla divisioner, till stora delar som resultat av genomförande av orderstocken. Den organiska intäktstillväxten var 10 procent. Serviceintäkterna steg med 12 procent och stod för 16 procent av koncernens totala intäkter för fjärde kvartalet. För helåret ökade serviceintäkterna med 10 procent och stod för 16 procent av de totala intäkterna.

Resultat och nettovinst

EBIT för fjärde kvartalet 2011 uppgick till 1,1 miljarder dollar, en ökning med 15 procent jämfört med samma kvartal förra året.

Operativt EBITDA för fjärde kvartalet 2011 uppgick till 1,6 miljarder dollar, en ökning med 18 procent från samma period förra året. Ökningen av operativt EBITDA och operativ EBITDA-marginal avspeglar framför allt 525 miljoner dollar i intäkter och 97 miljoner dollar i operativt EBITDA från Baldor samt engångsposter för fjärde kvartalet 2010 på runt 120 miljoner dollar i projektrelaterade kostnader i divisionen Power Systems. Lönsamheten påverkades negativt av fortsatt prispress i kraftdivisionerna på projekt med lägre marginaler ur orderstocken, en ogynnsam verksamhets- och produktmix samt fortsatta investeringar inom områdena försäljning samt forskning och utveckling.

Nettovinsten för kvartalet ökade med 19 procent till 830 miljoner dollar. Grundläggande resultat per aktie var 0,36 dollar.

Som en del av företagets sparprogram på 1 miljard dollar för 2011 uppnåddes runt 330 miljoner dollar i kostnadsbesparingar under kvartalet, varav runt 50 procent genom optimerade inköp. För 2011 uppgick det totala kostnadsbesparingarna till 1,1 miljarder dollar. Kostnader i förbindelse med sparprogrammet var cirka 100 miljoner dollar för fjärde kvartalet och totalt runt 160 miljoner dollar för helåret.

Som ABB meddelade på sin kapitalmarknadsdag i november 2011 avser företaget fortsätta att sänka sina kostnader och räknar med runt 1 miljard dollar i besparingar under 2012, återigen främst genom globala inköp och verksamhetsförbättringar.

Förvärv

ABB fortsatte att driva sin strategi att fylla luckor i företagets produktportfölj, geografiska täckning och slutmarknader genom träffsäkra förvärv. Under fjärde kvartalet slutförde ABB förvärvet av Trasfor, en schweizisk tillverkare av specialtransformatorer. I december tillkännagav företaget förvärvet av Newave Energy International, en schweizisk leverantör av lösningar för avbrottsfri kraft, för en total köpesumma av 170 miljoner dollar. Affären väntas vara slutförd under första kvartalet 2012.

ABB gjorde ett antal ytterligare förvärv under 2011, varav det största var den amerikanska motortillverkaren Baldor Electric, som slutfördes i januari och värderades till 4,2 miljarder dollar inklusive skuldåterbetalning. Sedan verksamheten konsoliderades i ABB:s finansiella resultat i slutet

av januari 2011 har Baldor bidragit med runt 2 miljarder dollar i intäkter och runt 390 miljoner dollar i operativt EBITDA.

Andra förvärv under året inkluderar Envitech, en kanadensisk leverantör av elprodukter för pendeltåg; Powercorp, en australiensisk leverantör av automationsteknik för förnybara energislag; Lorentzen & Wettre, en svensk tillverkare av styr- och övervakningssystem för massa- och pappersindustri; Epyon, en nederländsk leverantör av laddningslösningar för elfordon samt Mincom, en leverantör av programvara för affärssystem till gruvindustri och annan industri, baserad i Australien.

I januari 2012 tillkännagav ABB en överenskommelse om att köpa den amerikanska tillverkaren av lågspänningsutrustning Thomas & Betts för totalt 3,9 miljarder dollar kontant. Affären, som ska finansieras genom likvida medel och lån, väntas slutföras under andra kvartalet 2012 efter godkännande av aktieägarna i Thomas & Betts samt sedvanliga myndighetsgodkännanden.

Balansräkning och kassaflöde

Totala skulder uppgick till 4,0 miljarder dollar, jämfört med 2,2 miljarder dollar vid slutet av 2010 och 4,6 miljarder dollar vid slutet av tredje kvartalet 2011.

Netto likvida medel vid slutet av fjärde kvartalet var 1,8 miljarder dollar jämfört med 1 miljard dollar vid slutet av föregående kvartal. Kassaflöde från rörelsen uppgick till 1,7 miljarder dollar, nära de rekordnivåer som rapporterades för motsvarande kvartal 2010 och 2009. Det starka resultatet avspeglar god rörelsekapitalstyrning, främst minskade varulager och förbättrade kundbetalningar, delvis motverkat av högre skatter.

Vid ABB:s kapitalmarknadsdag i november 2011 introducerade företaget ett nytt mått på avkastning på investeringar som en del av sina finansiella mål för 2011-2015. Det innebar att Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE) ersattes av Kassaflöde på investerat kapital (CROI). Målet är att CROI ska överstiga 20 procent år 2015. Vid slutet av 2011, det vill säga det första året i den nya femårsperioden för ABB:s finansiella mål, var CROI 14 procent, en minskning från 21 procent för 2010 till följd av förvärvet av Baldor Electric för 4 miljarder dollar som genomfördes första kvartalet 2011.

ABB gick åter in på obligationsmarknaden under 2011 i syfte att förlänga löptiden på företagets långsiktiga skulder och säkra långsiktig finansiering till gynnsamma räntor. Företaget utfärdade två obligationslån i US-dollar i juni på totalt 1 250 miljoner dollar, med löptid till 2016 och 2021, samt två obligationslån i schweizerfranc i oktober på totalt 850 miljoner CHF, också med löptid till 2016 och 2021. I januari 2012 gav ABB Ltd ut ytterligare ett obligationslån på totalt 350 miljoner CHF med löptid till 2018. Dessutom löste ABB in ett obligationslån på 650 miljoner euro på förfallodatum i november 2011.

Utdelning

ABB:s styrelse har föreslagit en utdelning för 2011 på 0,65 CHF per aktie, jämfört med 0,60 CHF per aktie för föregående år. Förslaget är i linje med företagets utdelningspolicy att betala en stabilt ökande, hållbar utdelning över tid. Styrelsen föreslår att utdelningen betalas genom kapitalnedsättning (capital contribution reserve) i ABB Ltd, ett förfarande som innebär att utdelningen inte blir föremål för schweizisk källskatt. Om förslaget godkänns av aktieägarna vid företagets årsstämma 26 april 2012 väntas första handelsdag utan rätt till utdelning vara 30 april 2012 för aktier som handlas på SIX och OMX Nasdaq samt 1 maj 2012 för American Depositary Shares (ADS) som handlas på New York Stock Exchange. Respektive betalningsdag väntas vara 4 maj 2012 i Schweiz, 8 maj 2012 i Sverige och 11 maj 2012 i USA.

Pressmeddelande



Ledning

I februari 2011 meddelade ABB utnämningen av Fank Duggan till medlem av koncernledningen med ansvar för Global Markets från 1 mars 2011. I december 2011 meddelade ABB utnämningen av Brice Koch, medlem av koncernledningen och chef för Marketing and Customer Solutions, till ny chef för divisionen Power Systems från 1 mars 2012. Han efterträder Peter Leupp som går i pension. Samtidigt utnämndes Greg Scheu, chef för divisionen Discrete Automation and Motion i Nordamerika, till medlem av koncernledningen och efterträdare till Brice Koch som chef för Marketing and Customer Solutions från 1 juli 2012.

Utsikter

På lång sikt bedömer ABB utsikterna för företaget som oförändrat positiva, med kraftbolag som fortsätter att investera i uppgraderingar av elnät och industrier som investerar mer i automationslösningar för att öka sin energieffektivitet och produktivitet.

Makroekonomiska fluktuationer gör det svårare att bedöma utsikterna på kort sikt. Ekonomin i Nordamerika visar tecken på återhämtning och Kina tycks vara på väg att sätta fokus på tillväxt igen, medan osäkerheten runt länders budgetunderskott i Europa fortfarande är stor.

ABB bedömer att ordertillväxten på kort sikt för de flesta av företagets verksamheter som ligger tidigt i konjunkturcykeln kommer att ligga på en låg ensiffrig nivå tills förtroendet för den makroekonomiska utvecklingen har stärkts. Prispressen väntas bestå i delar av kraftverksamheten, såsom företaget tidigare förutspått. Den ogynnsamma verksamhetsmixen i de flesta av divisionerna under fjärde kvartalet 2011 väntas fortsätta in i första kvartalet 2012 och tynga marginalerna. Denna trend väntas inte fortsätta under resten av året. Ledningen kommer att fortsätta sänka kostnaderna och höja produktiviteten framöver.

Samtidigt är det ledningens bedömning att den starka orderstocken tillsammans med kundinvesteringar inom områden som kraftdistribution samt olja och gas, såväl som företagets starka närvaro på snabbväxande tillväxtmarknader, kommer att erbjuda många goda möjligheter till lönsam tillväxt under 2012. Företaget kommer att fortsätta utöka sina säljresurser och accelerera sin produktutveckling för att ta tillvara dessa möjligheter.

Ytterligare information

Pressmeddelandet med ABB-koncernens resultat för fjärde kvartalet och helåret 2011 finns tillgängligt från den 16 februari 2012 på ABB New Center på www.abb.com/news och på Investor Relations webbsida www.abb.com/investorrelations, där även en presentation för investerare kommer att publiceras.

En video med ABB:s koncernchef Joe Hogan som presenterar resultatet för fjärde kvartalet 2011 finns tillgänglig från kl 06:30 idag på www.youtube.com/abb.

ABB håller telefonkonferens för journalister idag med start kl 10:00. För att delta, ring 08 5051 00 31. Telefonlinjerna hålls öppna 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen finns tillgänglig under 24 timmar med start en timme efter konferensens slut. Ring +41 91 612 4330. Inträdeskod: 19950#. Den inspelade konferensen finns även tillgänglig som podcast en timme efter konferensens slut och kan laddas ned från www.abb.com/news.

ABB håller telefonkonferens för analytiker och investerare idag kl 14:00. För att delta, ring +41 91 610 56 00. Deltagare ombedes ringa 15 minuter innan konferensen startar. Den inspelade konferensen finns tillgänglig som podcast en timme efter konferensens slut och kan laddas ned från www.abb.com.

Datum att notera 2012

Publicering av Årsredovisning 2011	15 mars 2012
Resultat för första kvartalet 2012	25 april 2012
Årsstämma för aktieägare, Zürich	26 april 2012
Informationsmöte för aktieägare i Sverige, Västerås	27 april 2012
Resultat för andra kvartalet 2012	26 juli 2012
Resultat för tredje kvartalet 2012	25 oktober 2012

ABB (www.abb.com) är ledande inom kraft- och automationsteknik. Våra lösningar förbättrar prestanda och minimerar miljöpåverkan för energiföretag och industrier. ABB-koncernens bolag verkar i omkring 100 länder och har ungefär 135 000 medarbetare.

16 februari 2012
Joe Hogan, koncernchef

Viktigt att notera om framåtsyftande information

Detta pressmeddelande innehåller framåtsyftande information och uttalanden, såväl som andra uttalanden om framtidsutsikter för vår verksamhet. Dessa uttalanden bygger på aktuella förväntningar, uppskattningar och prognoser om faktorer som kan inverka på våra framtida resultat, inklusive globala ekonomiska förhållanden och ekonomiska förhållanden i de regioner och industrier som utgör viktiga marknader för ABB Ltd. Dessa förväntningar, uppskattningar och prognoser känns vanligen igen genom uttalanden som innehåller ord som "förväntar", "bedömer", "räknar med", "mål", "planer" eller liknande uttryck. Emellertid föreligger många risker och osäkerheter, varav många är utanför vår kontroll, som kan medföra att våra faktiska resultat avviker väsentligt från framåtsyftande information och uttalanden i det här pressmeddelandet och som kan påverka vår förmåga att uppnå något eller alla av våra fastställda mål. Väsentliga faktorer som kan orsaka sådana avvikelser är, bland andra, affärsrisker i samband med fluktuationer i global konjunktur och globala politiska förhållanden, kostnader i samband med efterlevnadsaktiviteter, priser och tillgång på råmaterial, marknadens accept av nya produkter och tjänster, förändringar i statliga regelverk och valutakurser samt andra sådana faktorer som kan diskuteras från tid till annan i ABB Ltd:s dokument till U.S. Securities and Exchange Commission, inklusive företagets årsredovisningar i dokument 20-F. Även om ABB Ltd bedömer att företagets förväntningar som återspeglas i varje sådant framåtsyftande uttalande bygger på rimliga antaganden kan inte företaget lämna garanti för att dessa förväntningar kommer att infrias.

Att notera: Detta är en svensk översättning av en del av ABB:s engelska pressmeddelande daterat 16 februari 2012, vilket kan läsas i sin helhet på www.abb.com/news. Om tolkningsfrågor uppstår gäller det engelska pressmeddelandet.